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18) Første behandling af  lovforslag nr. L 84: 

Forslag til lov om afgift af øl. 

19) Første behandling af lovforslag nr. L 82: 

Forslag til lov om ændring af forskellige 
skattelove. (Visse udenlandske investerings- 
selskaber m.v.). 

20) Første beha,ndling af lpvforslag nr. L 83: 

Forslag til lov om ændring af lov om en 
realrenteafgift af visse pensionskapitaler m.v. 
(Visse udenlandske investeringsselskaber). 

21) Første behandling af lovforslag nr. L 75: 

Forslag til lov om ændring af lov om tje- 
nestemandspension. (Omlægning af samord- 
ningsfradraget). 

Af Erik B. Smith (S) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Medlemmer af folketinget Svend Jakobsen 

(S), Knud Østergaard (KF), Povl Brøndsted 
(V), Lilli Gyldenkilde (SF) og Ole Vig Jensen 
(RV) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ændring 
af  forretningsorden for folketinget. (Om folke- 
tingsmedlemmers orlov med vederlag). 

(Beslutningsforslag nr. B 61). 

Forslag til lov om ændring af  lov om valg til 
. folketinget. (Om folketingsmedlemmers orlov 
med vederlag). 

(Lovforslag nr. L 101). 

Landbrugs- og fiskeriudvalget: har afgivet 
betænkning over: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
Kongeriget Danmarks Fiskeribank. (Lovfor- 
slag nr. L 49). 

Eksemplarer er omdelt. 

Kulturudvalget har afgivet betænkning 
over. 

Forslag til lov om fjernsynsvirksomhed i 
Syd- og Sønderjylland. (TV-Syd). (Lovforslag 
nr. L 74). 

Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Svend Jakobsen (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne, der be- 

står af præsidiets medlemmer, skal jeg her- 
ved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ændring 
af forretningsorden for folketinget. (Om folke- 
tingsmedlemmers orlov med vederlag). 

(Beslutningsforslag nr. B 61). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager beslutningsforslaget, og anbefa- 
ler det til tingets velvillige behandling. 

Svend Jakobsen (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne, der be- 

står af præsidiets medlemmer, skal jeg her- 
ved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om valg til * . 
folketinget., (Om folketingsmedlemmers orlov 
med vederlag). 

(Lovforslag nr. L 101). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til 
tingets velvillige behandling. 

Samtykke: 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
De på dagsordenen under punkterne 14 og 

15 opførte sager kan kun med tingets sam- 
tykke behandles i dette møde, men hvis 
ingen gør indsigelse, betragter jeg samtykket 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 45: 
Forslag til lov om ændring af  lov om be- 

skatningen af pensionsordninger m.v., kilde- 
skatteloven og skattekontrolloven. 

(Fremsat 22/10 85. Første behandling 
23/10 85. Betænkning 29/11 85. Anden be- 
handling 3/12 85. Ændringsforslag af 5/12 
85 af ministeren for skatter og afgifter). 

Der var stillet 4 ændringsforslag af mini- 
.. steren for skatter og afgifter (se nedenfor). 

Ændringsforslag 
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Af ministeren for skatter og ,afgifter 

Til § 3 
1) Nr. I., affattes således: 
»l. I § 8 B, stk. 1, 1 pkt., indsættes efter 

»oplysning om«: »forfaldne såvel som«, og 
»§ 50, stk. 1, nr. 3-4, og stk. 7,« ændres til: 
»§ 50, stk. 1, nr. 3-4, og stk. 8,«.« 

2) I det under nr. 2 foreslåede nye punk- 
tum i § 8 B, stk. 1, indsættes efter »den per- 
son«: »og SE-nr. for det selskab m.v.,«. 

3) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer: 
»3. I § 8 B indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Ministeren for skatter og afgifter 

kan fastsætte regler om, at forsikringsselska- 
bet skal underrette ejeren af forsikringen 
(forsikringstageren) om de oplysninger om 
præmier og indskud, som skal indberettes 
efter stk. 1, samt fastsætte en frist for denne 
underretning.«« 

- Til § 4 

4) I stk. 3, 2. og 3. pkt., ændres »22. no- 
bember 1985« til: »3. december 1985«. 

Bemærkninger 
Til nr. 1 

Da lovfotslaget omhandler afgift på for- 
faldne præmier eller bidrag til livsforsikrin- 
ger, bør forsikringsselskabernes oplysnings- 
pligt ud over indbetalte præmier og indskud, 
om hvilke forsikringsselskaberne allerede har 
oplysningspligt i skattekontrollovens § 8 B, 
tillige omfatte forfaldne præmier eller ind- 
홢 skud. 

Til nr. 2 

For selskaber og foreninger m.v., som teg- 
. ner en livsforsikring, foreslås det, at præmi- 
eoplysningerne skal afgives med henvisning 
til selskabets SE-nr. (nummer i statsskattedi- 
rektoratets stamregister over erhvervsdriven- 
de), på samme måde som der kræves CPR- 
nr. for personer. 

Til nr. 3 

Det er tanken, at præmier og indskud til 
de omhandlede livsforsikringer i videst mu- 
ligt omfang skal gøres »erklærbare« på selv- - I 

angivelsen (dvs. gult felt), således at afgifts- 
beregningen baseres på forsikringsselskaber- 
nes indberetning til statsskattedirektoratet. I 
ændringsforslaget foreslås til det brug, at mi- 
nisteren bemyndiges til at fastsætte regler 
om, at forsikringsselskabet skal give ejeren af 
forsikringen underretning oin, hvilke præmi- 
eoplysninger der af selskabet er indberettet 
til statsskattedirektoratet, samt til at fastsætte 

I en frist for denne underretning. 

Til nr. 4 

Det foreslås, at ikrafttrædelsen af afgifts- 
reglen for præmier til livsforsikringer for sel- 
skaber og foreninger m.v. fastsættes til dato- 
en for lovforslagets 2. behandling, dvs. den 
3. december 1985. 

Ændringsforslagene sattes føtst til for- 
handling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1-4 af ministeren for 
skatter og afgifter (se foran) 
yedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 127 stemmer (S, KF, V, SF, 
RV, CD, VS og KrF) mod 4 (FP og FD). 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
. Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 64: 
Forslag til lov om ændring af ajskrivnings- 

loven og ligningsloven. (Skibe). 
(Fremsat 6/11 85. Første behandling 12/11 

85. Betænkning 29/11 85. Anden behandling 
3/12 85). 


